
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 66 - 

DDT 
 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 67 - 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 68 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 69 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 70 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 71 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 72 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 73 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 74 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 75 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 76 - 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 77 - 

Cellule politique de l’eau 
N° 27 -2017 - PE 

Arrêté préfectoral 
portant exercice gratuit du droit de pêche du propriétaire riverain 

au profit de la fédération de la Marne pour la pêche et la protection des milieux aquatiques 
au titre de l'article l. 435-5 du code de l'environnement 

 
cours d’eau La Py 

 
Préfet du département de la Marne 

 
Vu le Code de l'environnement, notamment ses articles L. 435-5 et R. 435-34 à R. 435-39 ; 
Vu l'arrêté préfectoral n°05-2016-DIG en date du 3 février 2016 portant renouvellement de la déclaration d'intérêt général des travaux de restauration 
et d'entretien de la Py par la communauté de communes de la région de Suippes ; 
Vu la lettre de la communauté de communes de la région de Suippes en date du 10 mars 2017 indiquant que la première phase d’entretien est 
terminée ; 
Vu l'acceptation en date du 18 avril 2017 de la fédération départementale de la pêche et de la protection des milieux aquatiques de la Marne (FDPPMA 
51) pour bénéficier gratuitement et pour une durée de cinq ans de l'exercice du droit du propriétaire riverain et assumer les obligations de participation 
à la protection du patrimoine piscicole et des milieux aquatiques et de gestion des ressources piscicoles ; 
 
Considérant que les opérations d'entretien réalisées par la communauté de communes de la région de Suippes sont financées majoritairement par des 
fonds publics, 
 
Considérant que la première phase des travaux d’entretien prévue dans le dossier de déclaration d'intérêt général des travaux de restauration et 
d'entretien de la Py est achevée et que conformément à l’article R. 435-37 du code de l’environnement, il y a lieu, dès que cette phase est achevée, à 
procéder au partage du droit de pêche, 
 

A R R Ê T E : 
 
Article 1 : La Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Marne (FDPPMA 51) est désignée pour exercer 
gratuitement le droit de pêche du riverain sur la Py, de ses sources à Sommepy Tahure jusqu’à sa confluence avec la Suippe à Dontien ; 
 
Article 2 : Les communes traversées sont les suivantes : Sommepy Tahure, Sainte Marie à Py, Saint-Souplet sur Py et Dontrien ; 
 
 
Article 3 : La durée d'exercice gratuit du droit de pêche est de 5 ans à compter de la date de signature du présent arrêté ; 
 
Article 4 : Le droit de pêche du propriétaire riverain est exercé gratuitement par la FDPPMA 51, bénéficiaire, hors les cours attenantes aux habitations 
et les jardins sur la Py, de ses sources à Sommepy Tahure jusqu’à sa confluence avec la Suippe à Dontien ; 
 
Pendant la période d'exercice gratuit du droit de pêche, le propriétaire conserve le droit d'exercer la pêche pour lui-même, son conjoint, ses ascendants 
et ses descendants ; 
 
L'exercice gratuit du droit de pêche entraîne l'obligation par la FDPPMA 51, bénéficiaire, de participer à la protection du patrimoine piscicole et des 
milieux aquatiques et de gérer les ressources piscicoles ; 
 
La FDPPMA 51, bénéficiaire, est tenue de réparer les dommages subis par le propriétaire riverain ou ses ayants droits à l'occasion de l'exercice de ce 
droit ; 
 
Article 5 : Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés ; 
 
Article 6 : Une copie de cet arrêté sera transmise à la mairie des communes de Sommepy Tahure, Sainte Marie à Py, Saint-Souplet sur Py et Dontrien 
pour affichage pendant une durée minimale deux mois ; 
 
Un avis relatif au présent arrêté sera inséré, par les soins du Préfet et aux frais de la FDPPMA 51, dans deux journaux locaux diffusés dans le 
département ; 
 
Article 7 : Le Secrétaire général de la Préfecture de la Marne, le Directeur départemental des territoires de la Marne et les maires des communes de 
Sommepy Tahure, Sainte Marie à Py, Saint-Souplet sur Py et Dontrien sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui 
sera inséré au recueil des actes administratifs des services de l’État dans la Marne et dont copie est adressée au sous-préfet de Châlons en Champagne, 
au président de la communauté de communes de la région de Suippes ainsi qu'au président de la FDPPMA 51. 
 
A Châlons-en-Champagne, le 12 juillet 2017 
Pour le Préfet de la Marne, 
par délégation 
Le directeur départemental des territoires  
du département de la Marne 
Patrick CAZIN-BOURGUIGNON 
 
Voie et délais de recours 
La présente décision peut être contestée dans le délai de deux mois à compter de sa publication au registre des actes administratif de la préfecture 
de la Marne : 
- par recours gracieux auprès de la direction départementale des territoires de la Marne, 
- par recours hiérarchique auprès de la direction départementale des territoires de la Marne, 
- par recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne, 25 rue du Lycée, 51036 Châlons-en-Champagne cedex." 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 78 - 

Cellule politique de l’eau 
N° 26 -2017 - PE 

Arrêté préfectoral  
portant exercice gratuit du droit de pêche 

du propriétaire riverain 
au titre de l'article l. 435-5 du code de l'environnement 

 
Cours d’eau Le Jardon, Le Vanichon et Les Trois Griffes 

 
Préfet du département de la Marne 

 
Vu le Code de l'environnement, notamment ses articles L. 435-5 et R. 435-34 à R. 435-39 ; 
Vu l'arrêté préfectoral n°30-2013-DIG en date du 25 février 2013 déclarant d’intérêt général le plan de gestion pluriannuel du Jardon, du Vanichon et 
des affluents « les Trois Griffes » ; 
Vu la lettre du Syndicat mixte d'aménagement hydraulique de la Vière en date du 6 janvier 2017 indiquant que la première tranche de travaux 
d’entretien est terminée ; 
Vu l'acceptation en date du 30 mars 2017 de l’association agréée de la pêche et de la protection des milieux aquatiques (AAPPMA) « la Salmonide» à 
Vanault les Dames sur le Vanichon pour bénéficier gratuitement et pour une durée de cinq ans de l'exercice du droit du propriétaire riverain et assumer 
les obligations de participation à la protection du patrimoine piscicole et des milieux aquatiques et de gestion des ressources piscicoles ; 
 
Considérant que les opérations d'entretien réalisées par le Syndicat mixte d'aménagement hydraulique de la Vière sont financées majoritairement par 
des fonds publics, 
 
Considérant que la première phase des travaux d’entretien prévue dans le dossier de déclaration d'intérêt général des travaux de restauration et 
d'entretien du Vanichon et des affluents « les Trois Griffes » est achevée et que conformément à l’article R. 435-37 du code de l’environnement, il y a 
lieu, dès que cette phase est achevée, à procéder au partage du droit de pêche, 

 
A R R Ê T E 

 
Article 1 : L’association agréée pour la pêche et la protection des milieux aquatiques « la Salmonide» de Vanault les Dames est désignée pour exercer 
gratuitement le droit de pêche du riverain sur les sections de cours d'eau suivantes : 
 

• l'amont du Vanichon et les 3 griffes sur la commune de Vanault-le-Châtel 
• le Jardon sur les communes de Vroil, Charmont et Vernancourt ; 

Article 2 : Les communes traversées sont les suivantes : Vroil, Vernancourt, Vanault le Chatel et Charmont ; 
 
Article 3 : La durée d'exercice gratuit du droit de pêche est de 5 ans à compter de la date de signature du présent arrêté ; 
 
Article 4 : Le droit de pêche du propriétaire riverain est exercé gratuitement par l’association agréée pour la pêche et la protection des milieux 
aquatiques « la Salmonide» de Vanault les Dames, hors des cours attenantes aux habitations et des jardins : 
 

• l'amont du Vanichon et les 3 griffes sur la commune de Vanault-le-Châtel 
• le Jardon sur les communes de Vroil, Charmont et Vernancourt ; 

Pendant la période d'exercice gratuit du droit de pêche, le propriétaire conserve le droit d'exercer la pêche pour lui-même, son conjoint, ses ascendants 
et ses descendants ; 
L'exercice gratuit du droit de pêche entraîne l'obligation par l’association agréée pour la pêche et la protection des milieux aquatiques « la Salmonide» 
de Vanault les Dames, bénéficiaire, de participer à la protection du patrimoine piscicole et des milieux aquatiques et de gérer les ressources piscicoles ; 
L’association agréée pour la pêche et la protection des milieux aquatiques « la Salmonide» de Vanault les Dames, bénéficiaire, est tenue de réparer les 
dommages subis par le propriétaire riverain ou ses ayants droits à l'occasion de l'exercice de ce droit ; 

 
Article 5 : Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés ; 
 
Article 6 : Une copie de cet arrêté sera transmise à la mairie des communes de Vroil, Vernancourt, Vanault le Chatel et Charmont pour affichage 
pendant une durée minimale deux mois.  
 
Un avis relatif au présent arrêté sera inséré, par les soins du Préfet et aux frais de la FDPPMA 51, dans deux journaux locaux diffusés dans le 
département. 
 
Article 7 : Le Secrétaire général de la Préfecture de la Marne, le Directeur départemental des territoires de la Marne et les maires des communes de 
Vroil, Vernancourt, Vanault le Chatel et Charmont sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil 
des actes administratifs des services de l’État dans la Marne et dont copie est adressée au sous-préfet de Vitry le François, au président du Syndicat 
mixte d'aménagement hydraulique de la Vière ainsi qu'aux présidents de la FDPPMA 51, à l’AAPPMA « la Salmonide» de Vanault les Dames. 
 
A Châlons-en-Champagne, le 12 juillet 2017 
Pour le Préfet de la Marne, par délégation 
Le directeur départemental des territoires  
du département de la Marne 
Patrick CAZIN-BOURGUIGNON 
 
Voie et délais de recours 
La présente décision peut être contestée dans le délai de deux mois à compter de sa publication au registre des actes administratif de la préfecture de la Marne : 
- par recours gracieux auprès de la direction départementale des territoires de la Marne, 
- par recours hiérarchique auprès de la direction départementale des territoires de la Marne, 
- par recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne, 25 rue du Lycée, 51036 Châlons-en-Champagne cedex." 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 79 - 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL REMPLACANT L’ARTICLE 1 DE L’ARRETE PREFECTORAL DU 20 M ARS 2013 PORTANT 

DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE D’ORIENTATIO N DE L’AGRICULTURE  
Le préfet du département de la Marne 

 
VU le code rural et de la pêche maritime, notamment les articles L. 313-1, R. 313-1 à R. 313-8 inclus, 
VU la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000, modifiée par la loi n°2007-1787 du 20 décembre 2007, relative aux droits des citoyens dans leurs relations 
avec les administrations et les décrets pris pour son application, 
VU la loi d’orientation n° 2006-11 du 5 janvier 2006, 
VU le décret n° 82-389 du 10 mai 1982 modifié relatif aux pouvoirs des préfets et à l’action des services et organismes publics de l’Etat dans les 
départements, 
VU le décret n° 83-1025 du 28 novembre 1983 concernant les relations entre l’administration et les usagers, 
VU le décret n°90-187 du 28 février 1990, modifié par le décret n° 2000-139 du 16 février 2000, relatif à la représentation des organismes syndicaux 
d’exploitations agricoles au sein de certains organismes ou commissions, 
VU le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006, modifié par le décret n°2008-297 du 1er avril 2008, relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la 
composition de diverses commissions administratives, 
VU le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006, modifié par le décret n°2009-613 du 4 juin 2009, relatif à la création, à la composition et au fonctionnement 
de la commission administrative à caractère consultatif, 
VU l’arrêté préfectoral du 6 mars 2013 portant habilitation des organisations syndicales représentatives au niveau départemental, 
VU l’arrêté préfectoral du 20 mars 2013, portant désignation des membres de la commission départementale d’orientation de l’agriculture de la Marne, 
VU l’arrêté préfectoral du 18 décembre 2014 modifiant l’article 1 de l’arrêté préfectoral du 20 mars 2013 portant désignation des membres de la 
commission départementale d’orientation de l’agriculture 
VU l’arrêté préfectoral du 12 février 2016, remplaçant l’article 1 de l’arrêté préfectoral du 20 mars 2013 portant désignation des membres de la 
commission départementale d’orientation de l’agriculture 
VU la proposition de la CCI MARNE EN CHAMPAGNE en date du 17 janvier 2017 , 
VU la proposition du SGV pour le groupe des jeunes viticulteurs en date du 19 janvier 2017 , 
VU la proposition de l’UMC en date du 7 décembre 2016 , 
VU la proposition du crédit agricole Nord Est en date du 12 avril 2016 , 
 
Sur proposition du directeur départemental des territoires, 
 

ARRETE 
 
Article 1er :  
L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 20 mars 2013 portant désignation des membres de la commission départementale d’orientation de l’agriculture est 
remplacé par : 
 
La commission départementale d’orientation de l’agriculture (C.D.O.A.) de la Marne est présidée par M. le Préfet de la Marne ou son représentant et 
comprend les membres suivants : 
 
• le président du conseil régional ou son représentant,  
• le président du conseil général ou son représentant,  
• un président d’établissement public de coopération intercommunale ayant son siège dans le département ou son représentant, 

ou, le cas échéant, le représentant d’un syndicat mixte de gestion d’un parc naturel régional ou de pays : 
 
Titulaire : M. BERTON Roger 
Suppléants : M. COCHEME Bruno 
 
• le directeur départemental des territoires ou son représentant, 
• le directeur départemental des finances publiques ou son représentant, 
• trois représentants de la chambre d’agriculture dont un au titre des sociétés coopératives agricoles autres que celles ayant pour 

objet les activités de transformation des produits de l’agriculture : 
 
Titulaires :      Suppléants : 
M. PONCELET Thierry     Mme BOURGOIN Aurélie et M. LAURENT Bertrand 
Mme LAPIE-LAMIABLE Ophélie    Mme GOOSSE Céline et M. MARX Benoît 
M. SANCHEZ Hervé     Mme DOURDON Fabienne et M. LECART Denis 
 
• le président de la caisse de mutualité social agricole ou son représentant,  
• deux représentants des activités de transformation des produits de l’agriculture : 
 
Titulaires :      Suppléants : 
M. DESCOTES Gilles     M. MALHERBE Vincent et M. BACROT Julien 
M. JARRY Jean-Pascal     M. COSSARD Philippe 
 
• huit représentants des organisations syndicales d’exploitants agricoles à vocation générale habilitées en application de l’article 

1er du décret n° 90-187 du 28 février 1990 modifié, susvisé : 
 
pour la FDSEA  
 
Titulaires :      Suppléants : 
M. LAGNEAUX Joël      M. MOUROT Denis et M. LOILLIER Bruno  
M. LANCELOT Bruno     M. LANFROY Roger et M. VLUGGENS Cyril 
M. BERTEMES Fabrice     M. TOUBART Maxime et M. DURAND Rémi 
M. AUBRY Antonin      M. CHAILLON Alexandre et M. BLIN Maxime 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 80 - 

M. PREVOST Jean-Baptiste     M. MALFAIT Baptiste et M. DUFOUR Xavier 
M. MALOISEAUX Bernard     M. LECLERE Jacques et M. GERARD Jacques 
Mme LE BRUN Sylvie     M. HENRY Pierre et M. CHARPENTIER Philippe 
 
pour la Coordination Rurale : 
 
Titulaires :      Suppléants : 
M. COLLARD Éric      M. CHARPENTIER Franck et M. GRANDHOMME Yannick 
 
• un représentant des salariés agricoles : 
 
Titulaire : M. SAINZELLE Jean-Claude  
Suppléants : M. POUYET Pascal 
 
• deux représentants de la distribution des produits agroalimentaires : 
 
Titulaires :      Suppléants : 
M BONVALLET Philippe     M. PREVOTEAU François  
M. RAVILLON Philippe     M. PIERRE Dominique 
 
• un représentant du financement de l’agriculture : 
 
Titulaire : M. HINCELIN Philippe 
Suppléants : M. MARX Benoit et M. CAYE Jean-Paul 
 
• un représentant des fermiers-métayers : 
 
Titulaire : M. DUBOIS Jean Michel 
Suppléants : M. FERTE Abel et M. PERARDEL Benjamin 
 
• un représentant des propriétaires agricoles : 
 
Titulaire : M. LEMAL Christophe  
Suppléants : M. PIOT Jean-François et M. de LA SELLE Ghislain 
 
• un représentant de la propriété forestière : 
 
Titulaire : M. LEGENDRE Jean Christophe 
Suppléants : Mme WILLAUME Françoise et M. GIRARD François 
 
• deux représentants d’associations agrées pour la protection de l’environnement : 
 
Titulaires :      Suppléants : 
M. THOMAS Bruno      M. BURLAT Pascal et M. RADET Philippe  
Mme PETERS Muriel     M. OLIVIER Michel  
 
• un représentant de l’artisanat : 
 
Titulaire : M. BERREKLA Walter 
Suppléants : M. BOULANT Michel 
 
• un représentant des consommateurs : 
 
Titulaire : Mme GERARD Catherine  
Suppléants : Mme LORIN Pascale et Mme MACHET Josselyne 
 
• deux personnes qualifiées : 
 
Titulaires : : 
M. FLOQUET Constant 
M. DIDIER Nicolas 
 
Article 2 :  
L’arrêté préfectoral du 12 février 2016, remplaçant l’article 1 de l’arrêté préfectoral du 20 mars 2013 portant désignation des membres de la 
COMMISSION DEPARTEMENTALE D’ORIENTATION DE L’AGRICULTURE est abrogé. 
 
Article 3 :  
Le secrétaire général de la préfecture de la Marne et le directeur départemental des territoires du département de la Marne, sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Marne, et dont une ampliation 
sera notifiée à chacun des membres de la commission. 
 
Châlons-en-Champagne le 21 février 2017 
Le Préfet de la Marne 
Denis CONUS 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 81 - 

 
Le PREFET de la MARNE 

 
VU : 
• le livre IV du code rural et de la pêche maritime, et notamment l’article L. 411-11, 
• l’article 6 de l’arrêté préfectoral du 21 mai 2013 relatif au prix des fermages pour les baux ruraux dans la Marne, 
• l’avis émis par la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux lors de sa réunion du 21 juin 2017, 
• l’arrêté préfectoral du 1er mars 2017 portant délégation de signature à M. Patrick CAZIN BOURGUIGNON, Directeur départemental des territoires de 

la Marne, en matière d’économie agricole et développement rural (baux ruraux), 
 

ARRETE 
 
Article 1er :  
 

Le prix du kilogramme de raisin, servant au calcul des fermages, est fixé comme suit dans le département de la Marne, 
pour les vendanges 2016 : 

 
 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 82 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 83 - 

 

 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 84 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 85 - 

 

 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 86 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 87 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 88 - 

 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 89 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 90 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 91 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 92 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 93 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 94 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 95 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 96 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 97 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 98 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 99 - 

 

 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 100 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 101 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 102 - 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 103 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 104 - 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 105 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 106 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 107 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 108 - 

 
 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 109 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 110 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 111 - 

 

 



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 7ter du 25 juillet 2017 – Page 112 - 

 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

DIRECCTE – Unité départementale de la Marne 
 

Services à la personne 
 
Dans le cadre du développement des services à la personnes, des récépissés et arrêtés d’agrément ont été délivrés les 8, 23, 24, 27 et 28 juin et les 
13 et 17 juillet 2017 aux organismes suivants : 

- FREDDY A VOTRE SERVICE à Reims 
- SENIOR MARNE à Reims 
- WEECONNECT à Sillery 
- YAKA TOUS SERVICES à Fismes 
- CHA’REPASSE à Reims 
- AMBASSA à Reims 
- EMILIE ET SES MINIS à Reims 
- L’ESPRIT NATURE à La Veuve 
- LAGOUARDE BAPTISTE à Fismes 

 
Les documents peuvent être consultés à la DIRECCTE – Direction  régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi – Unité territoriale de la Marne – Service Actions territorialisées pour l’emploi – 60 avenue Daniel Simonnot – 51000 Châlons-en-Champagne. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 


